

Bram Stål A/S

Værkstedsvvej 5, 4720 Præstø

CVR-nr. 81 78 20 16

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. august 2016.

Steen Witthøfft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bram Stål A/S Værkstedvej 5 4720 Præstø
	CVR-nr.: 81 78 20 16
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Witthøfft, formand Gert Stahl Jacobsen Annette Dina Pedersen Per Bram Nielsen
Direktion	Per Bram Nielsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Adep Invest A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af i følgende hovedaktivitet:

Handel med alle former for stål, primært nyt stål. Ledelsen udvikler løbende aktiviteten med henblik på at kunne optræde som alternativ stålleverandør til de markedsledende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.896.840 mod -1.106.376 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 279.009 mod -5.007.860 sidste år.

Selskabet har med succes gennemført omstrukturering og tilpasning af organisationen. Aktivitetsniveauet ligger på et acceptabelt niveau med mulighed for vækst.

Med afsæt i de gennemførte strategiske tiltag kendetegnes Bram Stål A/S ved indgangen til 2016/17, som en fokuseret og økonomisk solid virksomhed. Solvensen udgør 25,5%

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.896.840	-1.106.376
1 Personaleomkostninger	-2.367.563	-3.315.407
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.684	634.871
Driftsresultat	489.593	-3.786.912
3 Øvrige finansielle omkostninger	-210.584	-1.220.948
Resultat før skat	279.009	-5.007.860
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	279.009	-5.007.860
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	279.009	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.007.860
Disponeret i alt	279.009	-5.007.860

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.453.649	2.495.000
Produktionsanlæg og maskiner	441.667	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.895.316</u>	<u>2.495.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.895.316</u>	<u>2.495.000</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.313.143	4.499.513
Varebeholdninger i alt	<u>2.313.143</u>	<u>4.499.513</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.840.501	4.186.462
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	898.924	705.921
Andre tilgodehavender	719.547	0
Periodeafgrænsningsposter	57.158	98.635
Tilgodehavender i alt	<u>5.516.130</u>	<u>4.991.018</u>
Likvide beholdninger	285.385	13.364
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.114.658</u>	<u>9.503.895</u>
Aktiver i alt	<u>11.009.974</u>	<u>11.998.895</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for opskrivninger	776.004	776.004
8	Overført resultat	1.534.462	1.255.452
	Egenkapital i alt	<u>2.810.466</u>	<u>2.531.456</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	3.188.060	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.188.060</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.668.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	1	5.095.148
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.546.469	3.395.437
	Anden gæld	796.978	976.854
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.011.448</u>	<u>9.467.439</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.199.508</u>	<u>9.467.439</u>
	Passiver i alt	<u>11.009.974</u>	<u>11.998.895</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.308.564	2.997.412
Andre omkostninger til social sikring	41.197	62.013
Personaleomkostninger i øvrigt	17.802	255.982
	<u>2.367.563</u>	<u>3.315.407</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	41.351	115.310
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	8.333	221.475
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-10.000	-971.656
	<u>39.684</u>	<u>-634.871</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	210.584	1.220.948
	<u>210.584</u>	<u>1.220.948</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2015	2.723.323	24.706.850
Afgang i årets løb	0	-21.983.527
Kostpris 30. juni 2016	<u>2.723.323</u>	<u>2.723.323</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	776.004	877.363
Årets opskrivning	0	92.573
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-193.932
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>776.004</u>	<u>776.004</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.004.327	-8.989.199
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-776.004
Årets afskrivninger	-41.351	660.694
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.100.182
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-1.045.678</u>	<u>-1.004.327</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>2.453.649</u>	<u>2.495.000</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2015	3.418.870	6.079.756
Tilgang i årets løb	450.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.660.886</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>3.868.870</u>	<u>3.418.870</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-3.418.870	-5.858.280
Årets afskrivninger	-8.333	-221.476
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.660.886</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>-3.427.203</u>	<u>-3.418.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>441.667</u>	<u>0</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 10 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	776.004	877.363
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-193.932
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>92.573</u>
	<u>776.004</u>	<u>776.004</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	1.255.453	-4.136.688
Årets overførte overskud eller underskud	279.009	-5.007.860
Koncentilskud	<u>0</u>	<u>10.400.000</u>
	<u>1.534.462</u>	<u>1.255.452</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.856.060	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.668.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.188.060</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på samlet 4,9 mio. kr. er der deponeret ejerpantebreve på nominel kr. 5 mio. kr. og 1,8 mio. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.454 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4,9 mio. kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 juni 2016 udgør:

Varebeholdninger	2.313 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.841 t.kr.
Driftsmateriel	442 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

11. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adep Invest A/S, CVR-nr. 73472717 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.